

DESCRIPTION	Butter obtained from the nut of fruit of the Shea Tree (<i>Butyrospermum parkii</i>) by mechanical cold pressing, filtered and refined to eliminate taste and smell. Off-white to ivory colour, with faint odour. Natural product free from antioxidants, artificial colourings, flavourings, foreign matter, preservatives or stabilizers.
Ingredients	Shea nut butter (<i>Butyrospermum parkii</i>)
INCI	BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER
CAS#	194043-92-0 – 91080-23-8
EC#	293-515-7
REGULATION	
Product offered	
<ul style="list-style-type: none"> In accordance with REGULATION (EC) No 1223/2009 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 30 November 2009 on cosmetic products. Q'omer® ingredients comply with the legal framework of a large number of countries, but without prejudice to the additional legal provisions that may exist in some other countries. 	
USES AND APPLICATIONS	
COSMETIC	Skin conditioning Viscosity controlling
PHYSIOCHEMICAL	
Peroxide value	≤ 5.0 meq/Kg
Moisture	≤ 0.10 %
Colour (Lovibond)	≤ 10Y, < 1.5R
Free fatty acids (% as oleic)	≤ 1.0 %
ÁCIDOS GRASOS	
C16:0 Palmitic acid	2.0 – 6.0 %
C18:0 Stearic acid	38.0 – 47.0 %
C18:1 Oleic acid	42.0 – 49.0 %
C18:2 Linoleic acid	4.0-8.0 %
C18:3 Linolenic acid	< 1.0 %
C20:0 Arachidic acid	1.0-2.0 %
C20:1 Gadoleic acid	< 1.0 %
C22:0 Bihenic acid	< 1.0 %
C24:0 Lignoceric acid	< 1.0 %
HANDLING	
Packaging	Boxes of 25kg. Net content and packing method will be specified in the sales contract.
Storage	Store in a cool, dry place in original sealed packaging away from sources of light, heat or air. After use close the drum airtight to avoid oxidation.
Shelf Life	Use within 18 months from the manufacturing date in the original packing.
ADDITIONAL	
<p>Free of allergens: In accordance with Regulation (EU) No1169/2011 on food information provided to the consumer. Substances or products that cause allergies or intolerances (Annex II). The product is GMO free and therefore not subject to the requirements of regulation (EC) 1829/2003 and regulation (EC) 1830/2003. No irradiated materials were used; the product itself was not irradiated. This oil is of pure vegetable origin and does not get in contact with any animal material during manufacturing, storage and transportation.</p>	